РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 07 апреля 2017 г                          с. Самбек                                                  № 21
Об утверждении годового отчета о реализации

муниципальной программы Самбекского

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Самбекского сельского поселения от 16.08.2013г. №  42 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Самбекского сельского поселения», распоряжением Администрации Самбекского сельского поселения от 02.09.2013 г. № 179 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Самбекского сельского поселения», Администрация Самбекского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить  годовой отчет о реализации муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2016 год, утвержденной постановлением Администрации Самбекского сельского поселения от 14.10.2013г. № 70,  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Самбекского

сельского поселения

                    М.А.Соболевский

Приложение
                                                                                                       к постановлению Администрации Самбекского сельского поселения
№ 21 от  07.04.2016 г.
Годовой отчет

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Самбекского сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
   за 2016 год.
  Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» утверждена постановлением Администрации Самбекского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 70.

Реализация программы  направлена на исполнение обязательств по противодействию терроризму, экстремизму и коррупции.

 На финансовое обеспечение данной программы в 2016 году  планировалось 5,3 тыс. рублей.

В состав муниципальной  программы входят подпрограммы: «Противодействие коррупции в Самбекском сельском поселении» и «Профилактика экстремизма и терроризма в Самбекском сельском поселении».

Основными целями подпрограммы «Противодействие коррупции в Самбекском сельском поселении» являются осуществление мероприятий по противодействию коррупции, обеспечение защиты прав и интересов жителей поселения.
В рамках подпрограммы проводятся следующие мероприятия:

принятие законодательных, административных и иных мер, направленных на привлечение   муниципальных служащих, граждан, общественных объединений и средств массовой информации к активному участию в деятельности по противодействию коррупции, на формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;

обеспечение доступа граждан к информации о деятельности  органов местного самоуправления поселения;

совершенствование порядка прохождения  муниципальной службы;

обеспечение добросовестности, открытости при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для г муниципальных нужд;

проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых в поселении.

Задачи, решаемые в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Самбекском сельском поселении», связаны с предупреждением террористических и экстремистских проявлений, межэтнических конфликтов на территории поселения. Проводятся мероприятия направленные на проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения,  на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности.

Выводы:

- программа реализуется успешно.

- запланированные мероприятия программы на 2016 год выполнены;

    Предложение - учитывая, что Программа продвигается успешно, целесообразно продолжить работу в данном направлении.

                                                                                                                                                                                                                       Таблица №2

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Самбекском сельском поселении»

	1
	количество  специалистов, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	человек
	-
	1
	1
	-

	1
	доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Самбекского сельского поселения.

	да/нет
	-
	да

	да
	-

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Самбекском сельском поселении»

	1
	отсутствие межнациональных конфликтов
	Да/нет
	-
	нет
	нет
	-

                                                                                                                                                                                                                        Таблица №3

                                                                                                                 Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Самбекском  сельском поселении»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.1. создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Алминистрация Самбекского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории поселения
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории поселения
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.2. мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции;

	Алминистрация Самбекского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	обеспечение обучения достаточного числа  муниципальных служащих по программам противодействия коррупции
	Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме
	-

	Основное мероприятие 1.1.3 обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления Самбекского сельского поселения
	Алминистрация Самбекского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	повышение числа граждан удовлетворенных информационной открытостью деятельности  органов местного самоуправления Самбекского сельского поселения

	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Самбекском сельском поселении»

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.1 информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Алминистрация Самбекского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния студентов, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Запланированные мероприятия выполнены
	-

Таблица №4

Сведения
об использовании бюджета Самбекского сельского поселения , федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной  программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего
	5,3
	0,0

	бюджет поселения
	5,3
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Самбекском сельском поселении»
	всего
	3,4
	0,0

	бюджет поселения
	3,4
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Самбекском сельском поселении»
	всего
	1,9
	0,0

	бюджет поселения
	1,9
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

PAGE
8